
Seznamte se s autorem
Karel Čapek

Zhlédněte video a na jeho základě doplňte informace o Karlu Čapkovi.

2. STUPEŇ ZŠ

Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. 

Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Autor: Lucie Vejšická

Obrázky: https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Čapek#/media/Soubor:Karel_Čapek_podepisuje_první_výtisky_Povětroně,_Pestrý_týden_27.1.1934.jpg; screen ilustrace z pořadu
Hvězdičky: Karel a Josef Čapkovi (autor Lucie Štamfestová); vlastní ilustrace Dášeňky (autor Lucie Vejšická)

MEDAILONEK
Karel Čapek (1890–1938) patří 

k našim nejvýznamnějším

spisovatelům (nejen)

meziválečného období. 

Ve svém díle se zabýval 

tématy společenskými,

filozofickými či technickými,

věnoval se i žurnalistice 

a divadlu.

Třeba o tom ani nevíte, ale dost možná jste se 

s knihami Karla Čapka setkali už jako malé děti. 

Po generace se čte např. Devatero pohádek nebo

Dášeňka čili život štěněte. A co teprve Pejsek a

kočička od jeho bratra Josefa. Pamatujete?

Můj bratr se jmenoval

____________________ 

a stal se z něj slavný

___________________ 

Kromě toho, že jsem se

psaním knih, jsem

pracoval i jako novinář v

________________

_________________ 

Mezi mé blízké známé 

patřil i prezident 

___________________

Ve svém díle jsem se hodně

zabýval ____________________

tématy - zvlášť v souvislosti s

nastupujícím _________________.

Lidé mě za to bohužel mnohdy

______________________.

Já mám však svědomí

čisté.

Můj pes se

jmenoval

______________

Několikrát jsem byl

nominován i na

__________________

cenu

Video: Karel a Josef Čapkovi

https://edu.ceskatelevize.cz/video/4577-karel-a-josef-capkovi


Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. 

Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Autor: Lucie Vejšická

Obrázky: ikony z Canva plus

2. STUPEŇ ZŠ

Zahrajte si bingo na téma Karel Čapek. Pokud náhodou něco nevíte, dohledejte si informace.

Postup: Cílem je spojit alespoň 3 políčka ve stejném směru (svisle, vodorovně či křížem).

Kdo má 3 propojená políčka jako první, zakřičí „bingo”.

Jak se jmenoval Čapkův bratr?

Jak se jmenoval Čapkův pes?

tipy na další videa:

co si od Čapka přečíst:

tip na film:

Chtěli byste si pustit nějaký film o životě

Karla Čapka? Pak určitě nepřehlédněte 

film Člověk proti zkáze (1990) v hlavní 

roli s Josefem Abrhámem.  

Bílá nemoc

Krakatit

Továrna na absolutno 

R.U.R.

Jak se jmenují noviny, ve kterých

Čapek pracoval?

Který z prezidentů byl Čapkův

známý?

Jak si říkali blízcí Čapka, kteří se 

u něj pravidelně scházeli v pátek 

a vedli různé diskuse?

Čapek zemřel v roce:

Jak se nazývá mezinárodní sdružení

spisovatelů, jehož pražskou

pobočku Čapek založil v roce 1925?

Jak zní slovo ze hry R.U.R., které

vymyslel Čapkův bratr a které pak

převzal celý svět?

Který totalitní režim v roce Čapkova

úmrtí u nás pomalu nastupoval?

QUIZ
TIME

Video: Aktuálnost textů Karla Čapka

Video: Pátečníci ve vile bratří Čapků

Video: Slovo robot

https://edu.ceskatelevize.cz/video/6776-aktualnost-textu-karla-capka
https://edu.ceskatelevize.cz/video/15346-patecnici-ve-vile-bratri-capku
https://edu.ceskatelevize.cz/video/10963-slovo-robot

